
Администрация Великого Новгорода 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 36 имени Гавриила Романовича Державина» 

П Р И К А З  

от 19.10.2022 № 04-19-10/22-ОД 

О проведении исследования  
Оценки по модели PISA 

В соответствии с приказом комитета образования Новгородской области от 
06.09.2022 № 1147 "Об утверждении Порядка проведения региональной оценки 
качества общего образования по модели PISA в образовательных организациях 
Новгородской области в 2022 году"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям: 

Иванову Александру Сергеевичу – 9А; 

Анисимовой Ольге Сергеевне – 9Б; 

Сафаровой Елене Алиевне – 9В; 

Силиной Анне Сергеевне – 9Я; 

Кутеповой Ольге Александровне – 10А; 

Хохловой Светлане Геннадьевне – 10Я; 

сообщить детям об участии в исследовании оценки по модели PISA 

24.10.2022 с 9:00 по 12:30.  

2. Классным руководителям проконтролировать присутствие учеников в 

кабинетах 24.10.2022 на исследовании, согласно Приложению 1. 

3. В случае неявки ученика сообщить о причине отсутствия. 

4. Демидовой Светлане Михайловне, ответственному в аудитории 

подготовить компьютеры к тестированию, 312 кабинет; 

5. Чечельницкой Е.С. сдать отчетную документацию по итогам 

исследования. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор С.Б. Матвеева 

 

С приказом ознакомлен(а): 

_____________________/Анисимова О.С./  

_____________________/Демидова С.М./  

_____________________/Иванов А.С./ 

_____________________/Кутепова О.А./ 

_____________________/Сафарова Е.А./ 

_____________________/Силина А.С./  

_____________________/Хохлова С.Г./ 

_____________________/Чечельницкая Е.С./ 

  



2 

Приложение №1  

к приказу от 19.10.2022 № 04-19-10/22-ОД 

 

Список учащихся МАОУ «Школа №36», участвующих в исследовании 

«Оценка по модели PISA»: 

 

1. Некипелова Дарья Михайловна 10 Я 

2. Закареишвили Димитри Леванович 10 Я 

3. Чжао Николай Николаевич 10 Я 

4. Палин Андрей Игоревич 9 В 

5. Медуница Анастасия Константиновна 10 Я 

6. Чмилевская Алёна Игоревна 10 Я 

7. Денисова Алина Анатольевна 9 А 

8. Виярд Тимур Александрович 9 Б 

9. Степанов Алексей Дмитриевич 9 Я 

10. Шестаков Всеволод Евгеньевич 9 В 

11. Ионина Елизавета Андреевна 9 Я 

12. Баканов Михаил Александровч 9 В 

 


